REPUBLIKAESHQIPERISHE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDII ADMINISTRIMIT
Nr.J67¢/  Prot. Tirang, mé /77 ©.2023

VENDIM

Nr. 88 daté /2.2 2023

SG“MBI
NJiE NDRYSHIM DHE SHTESE NE VENDIMIN E BORDIT Tk
ADMINISTRIMIT ME Nr, 35 daté 21.10,2019 “MBI MIRATIMIN E
RREGULLORES FINANCIARE DHE E SHPERNDARJES SE TE
ARDHURAVE TE UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Ti TIRANES”DHE

MIRATIMIN E TRAJTIMIT FINANCIAR TE STAFIT ADMINISTRATIV
TE ANGAZHUAR Nii MBAREVAJTJEN E QENDRES Sii TRAJNIMIT TIt

VAZHDUAR DHE REALIZIMIN E MODULIT RAFTING NE

UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES”»

Mbéshtetur né nenin 49, 81, t& Ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL-t& e RSH”, n& Statutin ¢ UST-sé&,neni 43 né Vendimin ¢ Rektoratit nr. 21
dat€ 29,04.2022 “Pér riorganizmin e Qé&ndrés s€ Trajnimeve dhe Formimit t& Vazhduar né
Univeristetin ¢ Sporteve t& Tirangs, n€ Vendimin e Senatit Akademik nr 50 datg
13.05.2023, n& Vendimin e Bordit t& Administrimit Nr.35 daté 21.10.2019, “Mbi miratimin
e rregullores financiare dhe e shpérndarjes s& t& ardhurave t& Universitetit t& Sporteve t&
Tiran&s” neni 7, pika a), n&€ Vendimin e Bordit t& Administrimit Nr.40 dat¢ 24.08.2022
“Miratimin e tarifés pér kredit, pér modulet e trajnimeve”,Shkresés nr.2620/1 prot daté&
18.04.2019 mbi kérkesén pér akreditim programi t& Ministris& s& Turizimit dhe Mjedisit, né
Vendimin nr.10 datg 10.03.2023 t& FVFR “Pér hapjen e kursit profesional t& Udhérréfyesit
Turistik t& Specialitetit t& vecant&”, n& Shkres&n nr.1828 prot. daté 17.07.2023 “Mbi kostot
e realizimit t& modulit Rafting”, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés 17.10.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit t& pik&s 2, t& nenit 7, t&€ Vendimit t&€ Bordit &
Administrimit me nr. 35, dat§ 21.10.2019 . si mé& poshtg vijon:
» T¢& ardhurat ¢ pérfituara nga shérbimet e kryera t&€ ndahen n& masén 40 %
personeli akademik, 10% stafi administrativ dhe 50% institucioni.

o 10 % e t& ardhurave q& do t& pé&rdoret p&r trajtimin financiar t& stafit
administrativ t& ndahet si m& posht¢ vijon: 5 % pér Kordinatorin ¢
Qendrés s& Trajnimit t&8 Vazhduar / Menaxhimin e kursit profesional t&
certifikimit {8 *“Udhérréfyesit Turistik t& Specialitetit t& Vecgantré™, 3% pér
pérgjegjésin teknik (IT) / administrim kursit, regjistrim dhe administrim i
dokumentacionit t& kursit profesional t& certifikimit t&¢ “Udhé&rréfyesit
Turistik t& Specialitetit t& Vecant&” dhe 2% pér administrimin financiarg.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Financgs
dhe Buxhetit t&8 Universitetit t& Sporteve t€ Tiranés.
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3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet ng fagen &g&.ust.edu.al dhe tek
transparenca universitare,

KRYETARI BORD,IT TE A‘DMINISTRIMIT
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